
UCHWAŁA Nr XXIII/158/2016 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach na 2017 r. 

 

 

 Na podstawie art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych    

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Na podstawie kalkulacji stawek jednostkowych kosztów działalności Gminnego Zakładu 

Komunalnego ustala się na rok budżetowy 2017 następujące roczne stawki dotacji przedmiotowych: 

1) w zakresie obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - 31,56 zł/godz.,  

            2) w zakresie koszenia rowów i poboczy - 0,10 zł/m2, 

            3) w zakresie obsługi stadionu gminnego - 1,33 zł/m2, 

            4) utrzymanie terenów zielonych na terenie Gminy Sieroszewice - 0,74 zł/m2, 

            5) wykonanie przepustów drogowych oraz kopanie i czyszczenie rowów odwadniających  

            1 przepust - 3.000,00 zł, czyszczenie rowów - 4,00 zł/mb, 

            6) utrzymanie na terenie Gminy Sieroszewice znaków, oznaczeń oraz tablic informacyjnych  

               - 200,00 zł/szt., 

            7) odkrzaczanie i odgałęzianie rowów i poboczy - 40 zł/mb, 

            8) w zakresie zimowego utrzymania przejezdności dróg - 200,00 zł/godz. -  samochód 

 ciężarowy, 120,00 zł/godz. -  ciągnik, koparko-ładowarka, pojazd zwalczający śliskość 

               -  800,00 zł za 1 zasobnik z domieszką 15% soli o wadze min. 6t. niezależnie od czasu 

przejazdu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/158/2016   

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach na 2017 r. 

 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów 

budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji przedmiotowych udziela 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Gminny Zakład Komunalny w Sieroszewicach 

jest nieposiadającą osobowości prawnej jednostką organizacyjną gminy Sieroszewice                                         

– samorządowym zakładem budżetowym. Zakład ten wykonuje swoje zadania statutowe częściowo 

odpłatnie, pokrywając koszty swojej działalności z przychodów i dotacji przedmiotowej. 

Zadaniami wykonywanymi odpłatnie są dostawa wody dla gminy Sieroszewice i dla mieszkańców 

Sadowia w gminie Ostrów Wlkp. i odprowadzanie ścieków (Sieroszewice, Rososzyca, Psary) oraz 

wywóz nieczystości płynnych samochodem asenizacyjnym od mieszkańców gminy Sieroszewice. 

Pozostałe zadania o charakterze użyteczności publicznej są wykonywane na rzecz Gminy,  

a mechanizm kompensaty kosztów usług świadczonych przez zakład, oparty powinien być na dotacji 

przedmiotowej. 

Zachodzi konieczność udzielenia dotacji przedmiotowej, skalkulowanej według stawek 

jednostkowych za świadczone usługi w zakresie: obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, koszenia rowów i poboczy, obsługi stadionu gminnego, utrzymania terenów zielonych, 

wykonania przepustów drogowych, kopania i czyszczenia rowów odwadniających, utrzymania 

znaków, oznaczeń i tablic informacyjnych, odkrzaczania i odgałęziania rowów i poboczy oraz 

zimowego utrzymania dróg. 

 

Udzielona dotacja przedmiotowa stanowić będzie dopłatę do kosztów każdego rodzaju usługi – 

kalkulowaną według stawek jednostkowych. Na podstawie obowiązujących stawek oraz 

prognozowanej ilości i kosztów przyszłych usług w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Sieroszewice na 2017 r. przyznana zostanie Zakładowi dotacja przedmiotowa do usług przyjętych 

niniejszą uchwałą. 

 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


